Протокол № 38/1

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.20

ФГ АОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«20» ноября 2024 года

Присутствовало: 18 членов диссертационного совета из 21 члена, утвержденных

приказом ректора ФГ АОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет) в составе совета, в том числе 7 докторов наук по

специальности 3.1.18. Внутренние болезни, 6 доктора наук по специальности 3.3.6

Фармакология, клиническая фармакология (медицинские науки), и 5 докторов наук по

специальности 3.3.6 Фармакология, клиническая фармакология (фармацевтические

науки).

Председатель Ших Евгения Валерьевна

Ученый секретарь Дроздов Владимир Николаевич

Присутствовали: Ших Евгения Валерьевна, д.м.н., профессор (3.3.6-фармакология,

клиническая фармакология); Дроздов Владимир Николаевич, д.м.н., профессор (3.1.18-

внутренние болезни); Андреев Денис Анатольевич, д.м.н., профессор (3 .1.18-внутренние

болезни); Журавлева Марина Владимировна, д.м.н., профессор, (3.3.6-фармакология,

клиническая фармакология); Раменская Галина Владиславовна, д.м.н., профессор, (3.3.6-

фармакология, клиническая фармакология); Лазарева Наталья Борисовна, д.м.н., доцент;

(3.3.6-фармакология, клиническая фармакология; Лебедева Светлана Анатольевна, д.б.н.,

доцент (3.3.6-фармакология, клиническая фармакология); Остроумова Ольга Дмитриевна,

д.м.н., профессор, (3.1.18-внутренние болезни); Бабаскин Дмитрий Владимирович, д.м.н.,

доцент. (3.3.6-фармакология, клиническая фармакология); Сереброва Светлана Юрьевна,

д.м.н., доцент, (3.3.6-фармакология, клиническая фармакология); Смирнов Валерий

Валерьевич, д.м.н., доцент, (3.3.6-фармакология, клиническая фармакология); Прокофьев

Алексей Борисович, д.м.н., профессор, (3.1.18-внутренние болезни); Федорова Татьяна

Алексеевна, д.м.н., профессор, (3 .1.18-внутренние болезни); Яковлев Сергей

Владимирович, д.м.н., профессор, (3.3.6-фармакология, клиническая фармакология);

Фисенко Владимир Петрович, д.м.н., профессор, академик РАН, (3.3.6-фармакология,

клиническая фармакология); Моисеев Сергей Валентинович, д.м.н., профессор, член-корр.

РАН, (3.1.18-внутренние болезни); Махова Анна Александровна, д.м.н., доцент, (3.3.6-

фармакология, клиническая фармакология), Морозова Татьяна Евгеньевна, д.м.н.,

профессор, (3.1.18-внутренние болезни).